
Abstrakt

Název práce: Časopisy pro předškolní mládež v letech 1990 až 2000

Autor: Kateřina Veitová

Vedoucí práce: Mgr. Radim Wolák

Práce se zabývá rozborem trhu s časopisy pro předškolní děti v letech 1990 až 2000. 

V první části popisuje proměny mediálního prostředí a podmínky pro vydávání periodických 

tiskovin. Sleduje všechny tituly, které byly v daném období vydávány, a zaznamenává, jaký 

vliv na ně měly změny podmínek vydavatelského podnikání.

V druhé části se práce zaměřuje na vývoj vybraných titulů z hlediska vnějších a vnitřních 

znaků v určeném období a srovnání daných časopisů mezi sebou. K analýze byly vybrány 

tituly: Bobík, Medvídek Pú, Méďa Pusík, Mickey Mouse, Kačer Donald a Sluníčko, 

analyzovány byly vždy dva výtisky z každého roku, ve kterém v období let 1990 až 2000 tato 

periodika vyšla. K dosažení cílů práce byla použita metoda kvalitativního výzkumu a studium 

příslušné literatury.

Součástí práce je rovněž kapitola věnující se profilu dítěte předškolního věku, pro lepší 

orientaci v tématu.

Klíčová slova:  Časopisy, předškolní věk, děti, kvalitativní výzkum, média po roce 1989


	Abstrakt



